Российская Федерация

Администрация Предивинского Сельсовета

Большемуртинского района                                                                 Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      15.12. 2021 г                                   п.Предивинск                                      № 65
Об утверждении плана нормотворческой деятельности

Администрации Предивинского сельсовета на   2022 год.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом    Предивинского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план нормотворческой деятельности Администрации Предивинского сельсовета на  2022 год, согласно приложению.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в «Информационном бюллетени муниципальных органов п.Предивинск Большемуртинского района Красноярского края».

Глава   сельсовета                                                          С.А.Горячкин

Приложение к Постановлению

Администрации Предивинского сельсовета

от        .2021 г. №

План нормотворческой деятельности                                                       Администрации Предивинского сельсовета на 2022 год
	№ п/п
	Название нормативно-правового акта
	Сроки
	Ответственные лица

	1
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	постоянно
	Заместитель главы сельсовета, специалисты администрации

	2
	Принятие проектов муниципальных правовых актов и модельных правовых актов, направленных прокуратурой Большемуртинского района
	постоянно
	Заместитель главы сельсовета

	3
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты по протестам прокуратуры Большемуртинского района
	постоянно
	Заместитель главы сельсовета, специалисты администрации

	4
	О реализации мер по противодействию коррупции
	В течении полугодия
	Заместитель главы сельсовета

	5
	О внесении изменений в решение «О бюджете Предивинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
	В  течение  года

по необходимости
	Главный специалист

	6
	О бюджете Предивинского сельского Совета депутатов сельского поселения на 2023 год и плановый период на 2024-2025 годов
	Ноябрь-декабрь
	Главный специалист

	7
	О прогнозе социально-экономического развития Предивинского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края на 2023 год и на период 2024-2025
	ноябрь
	Заместитель главы сельсовета, специалисты администрации

	8
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные программы
	ноябрь
	Главный специалист

	9
	Разработка и принятие нормативно правовых актов, определяющих порядок проведения оценки налоговых расходов муниципального образования
	декабрь
	Заместитель главы сельсовета, специалисты администрации

	10
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Предивинский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края
	В  течение  года

по необходимости
	Заместитель главы сельсовета

	11
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Предивинского сельсовета Большемуртинского района на 2023 г.
	декабрь
	Заместитель главы сельсовета